

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)

Подрядчик(Субподрядчик)

Стройка:

Ду 33

Объект:

Форма по ОКУД	Код
	0322005

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер

дата

Вид операции

Номер документа	Дата составления
3	

Отчетный период	
с	по

**А К Т**

**О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **17.759** тыс. руб.  
 монтажных работ: **0.771** тыс. руб.  
 Нормативная трудоемкость: **0.073** тыс.чел.ч  
 Сметная заработная плата: **5.478** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 04.2014 г.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

**Раздел 1. Лихачева 32**

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>1.</b>	<b>Э02-02-003-09</b>	<b>Замена автоматических выключателей</b>	<b>1</b>		<b>2</b>	<b>133.80</b>	<b>267.60</b>
			<b>выключа</b>				
			<b>тель</b>				
1. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.06	2.12	75.670	160.42
1. 2.	с100-5	Автомат выкл ИЭК 25А	шт.	1	2	53.59	107.18
		<i>Накладные расходы</i>				75%	120.32
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	11.64
		<i>Всего с НР и СП</i>					399.55
<b>2.</b>	<b>Э02-02-002-22</b>	<b>Смена отдельных участков трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности горизонтальных, диаметр, мм: 100</b>	<b>1 м</b>		<b>1</b>	<b>422.95</b>	<b>422.95</b>
2. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	2.5	2.5	75.670	189.18
2. 2.	з1-0050	Рабочий среднего разряда 5	чел.-ч	2.5	2.5	93.510	233.78
		<i>Накладные расходы</i>				75%	317.21
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	22.20
		<i>Всего с НР и СП</i>					762.37
<b>3.</b>	<b>С1.</b>	<b>Тройник 110х110х87,5</b>	<b>шт.</b>		<b>2</b>	<b>74.41</b>	<b>148.82</b>
<b>4.</b>	<b>С2.</b>	<b>Ревизия п/п 110мм</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>75.90</b>	<b>75.90</b>
<b>5.</b>	<b>С3.</b>	<b>Переход 110/50</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>25.07</b>	<b>25.07</b>
	90						
<b>6.</b>	<b>Э03-04-001-67</b>	<b>Очистка кровли от снега и скалывание сосулек</b>	<b>м2</b>		<b>35</b>	<b>4.92</b>	<b>172.26</b>
			<b>кровли</b>				
6. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.08	2.8	61.520	172.26
		<i>Накладные расходы</i>				75%	129.20
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.04
		<i>Всего с НР и СП</i>					310.50

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1</b>	<b>1 112.60</b>
<b>СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>	<b>267.60</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1)</b>	<b>120.32</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1)</b>	<b>11.64</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>	<b>399.56</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>845.00</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 2, 6)</b>	<b>446.41</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 2, 6)</b>	<b>31.25</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>1 322.66</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1</b>	<b>1 722.22</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>566.73</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>42.89</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>755.63</b>
<b>Сметная заработная плата</b>	<b>755.63</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>							<b>9.92</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>							<b>9.92</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>							<b>356.97</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>						<b>0.030816</b>	<b>17.46</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>						<b>0.027</b>	<b>1.16</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>							<b>1 740.84</b>

**Раздел 3. Лихачева 35**

*эл.узел*

<b>7.</b>	<b>Э02-01-003-13</b>	<b>Смена ламп люминисцентных</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.04</b>	<b>5 709.81</b>	<b>228.39</b>
7. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	13.9	0.556	75.670	42.07
7. 2.	с100-6	Лампа L36 В (ЛД)	шт.	100	4	33.47	133.88
7. 3.	с100-7	Стартер	шт.	100	4	13.11	52.44
		<i>Накладные расходы</i>				75%	31.55
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.80
		<i>Всего с НР и СП</i>					267.74
<b>8.</b>	<b>Э02-02-003-15</b>	<b>Замена настенного или потолочного патрона при открытой арматуре</b>	<b>патрон</b>		<b>2</b>	<b>23.37</b>	<b>46.73</b>
8. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.26	0.52	68.290	35.51
8. 2.	с100-8	Патрон Е27	шт.	1	2	5.61	11.22
		<i>Накладные расходы</i>				75%	26.63
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.20
		<i>Всего с НР и СП</i>					75.56
<b>9.</b>	<b>Э02-01-003-01</b>	<b>Замена перегоревшей электролампы</b>	<b>электр лампа</b>		<b>4</b>	<b>17.77</b>	<b>71.07</b>
9. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.38	75.670	28.75
9. 2.	с100-9	ЛОН	шт.	1	4	10.58	42.32
		<i>Накладные расходы</i>				75%	21.56
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.78
		<i>Всего с НР и СП</i>					95.41
<b>10.</b>	<b>Э03-05-002-49</b>	<b>Смена дверных приборов замки накладные</b>	<b>1 прибор</b>		<b>2</b>	<b>228.10</b>	<b>456.20</b>
10. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.06	2.12	75.670	160.42
10. 2.	с100-10	Замок МВС-126	шт.	1	2	147.89	295.78
		<i>Накладные расходы</i>				75%	120.32
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	17.30
		<i>Всего с НР и СП</i>					593.81

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3</b>							<b>802.39</b>
<b>СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>							<b>46.73</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 8)</b>							<b>26.63</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 8)</b>							<b>2.20</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>						<b>75.56</b>	
	<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>755.66</b>	
	. <b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 7, 9, 10)</b>						<b>173.43</b>	
	. <b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 7, 9, 10)</b>						<b>27.87</b>	
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>956.96</b>	
	. <b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3</b>						<b>1 032.52</b>	
	<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>						<b>200.06</b>	
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>						<b>30.07</b>	
	<b>Оплата основных рабочих</b>						<b>266.75</b>	
	<b>Сметная заработная плата</b>						<b>266.75</b>	
	<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>						<b>3.576</b>	
	<b>Нормативная трудоемкость</b>						<b>3.576</b>	
	<b>Сметная стоимость материалов</b>						<b>535.64</b>	
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>						<b>0.030816</b>	<b>6.17</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>						<b>0.027</b>	<b>0.81</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>						<b>1 039.50</b>	
	<b><u>Раздел 6. Косарева 19</u></b>							
	<i>2,3п</i>							
<b>11.</b>	<b>Э03-05-001-85</b>	<b>Смена стекол толщиной 2-3 мм на штапиках по замазке в деревянных переплетах при площади стекла до 1,0 м2</b>	<b>м2 остеклен ия</b>		<b>5.43</b>	<b>312.11</b>	<b>1 694.74</b>	
11. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.37	7.4391	75.670	562.92	
11. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0025	0.013575	<u>575.58</u>	<u>7.81</u>	
			(1)			132.18	1.79	
11. 3.	с100-16	Стекло 4мм	м2	1.15	6.2445	180.00	1 124.01	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	422.19	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	63.51	
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 180.44	
<b>12.</b>	<b>С100-15</b>	<b>Гвозди 1,2x20</b>	<b>т</b>		<b>0.000018</b>	<b>75 000.00</b>	<b>1.35</b>	
<b>13.</b>	<b>Э02-01-002-46</b>	<b>Очистка канализационной сети внутренней</b>	<b>100 м трубопро вода</b>		<b>0.12</b>	<b>2 323.51</b>	<b>278.82</b>	
13. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	3.864	71.980	278.13	
13. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.0012	<u>575.58</u>	<u>0.69</u>	
			(1)			132.18	0.16	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	208.60	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	14.62	
		<i>Всего с НР и СП</i>					502.04	

. **ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6**

**1 974.91**

1	2	3	4	5	6	7	8	
	<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>1 974.91</b>
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 11, 13)							<b>630.79</b>
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 11, 13)							<b>78.13</b>
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>2 683.83</b>
	. <b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6</b>							<b>2 683.83</b>
	<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>							<b>630.79</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>							<b>78.13</b>
	Оплата основных рабочих							<b>841.05</b>
	Сметная заработная плата							<b>841.05</b>
	Трудозатраты осн. рабочих							<b>11.3031</b>
	Нормативная трудоемкость							<b>11.3031</b>
	Сметная стоимость материалов							<b>1 125.36</b>
	Стоимость механизмов							<b>8.50</b>
	Затраты на эксплуатацию машин							<b>8.50</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>						<b>0.030816</b>	<b>19.44</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>						<b>0.027</b>	<b>2.11</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>						<b>0.18</b>	<b>1.53</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>							<b>2 706.91</b>

**Раздел 7. Косарева 19 б**

2,3п

<b>14.</b>	<b>Э02-01-002-46</b>	<b>Очистка канализационной сети внутренней</b>	<b>100 м трубопро вода</b>		<b>0.24</b>	<b>2 323.51</b>	<b>557.64</b>
14. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	7.728	71.980	556.26
14. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.01	0.0024	<u>575.58</u>	<u>1.38</u>
			(1)			132.18	0.32
		<i>Накладные расходы</i>				75%	417.20
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	29.25
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 004.08
<b>15.</b>	<b>Э03-05-002-49</b>	<b>Смена дверных приборов замки накладные</b>	<b>1 прибор</b>		<b>1</b>	<b>228.10</b>	<b>228.10</b>
15. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.06	1.06	75.670	80.21
15. 2.	с100-3	Замок МВС-126	шт.	1	1	147.89	147.89
		<i>Накладные расходы</i>				75%	60.16
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.65
		<i>Всего с НР и СП</i>					296.91
<b>16.</b>	<b>Э02-01-001-11</b>	<b>Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке</b>	<b>1 стояк</b>		<b>1</b>	<b>42.38</b>	<b>42.38</b>
16. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	0.56	75.670	42.38
		<i>Накладные расходы</i>				75%	31.79

1	2	3	4	5	6	7	8
						3%	2.22
		<i>Сметная прибыль</i>					2.22
		<i>Всего с НР и СП</i>					76.39

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7</b>	<b>828.12</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>828.12</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>	<b>509.14</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>	<b>40.12</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>1 377.38</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7</b>	<b>1 377.38</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>509.14</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>40.12</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>678.85</b>
<b>Сметная заработная плата</b>	<b>678.85</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>	<b>9.348</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>	<b>9.348</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>	<b>147.89</b>
<b>Стоимость механизмов</b>	<b>1.38</b>
<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>	<b>1.38</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>	<b>0.030816 15.69</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>	<b>0.027 1.08</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>	<b>0.18 0.25</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>	<b>1 394.40</b>

**Раздел 9. Гожувская 27**

<b>17.</b>	<b>Э03-12-001-04</b>	<b>Монтаж лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали</b>	<b>1 т</b>	<b>0.0088</b>	<b>4 320.16</b>	<b>38.02</b>
			<b>конструкций</b>			
17. 1.	з1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	50.79	0.446952	33.82
17. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.12	0.001056	0.17
17. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.12	0.001056	<u>0.59</u>
			(1)			0.17
17. 4.	х03-0404	Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	маш.-ч	10.53	0.092664	1.39
17. 5.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1.86	0.016368	0.05
17. 6.	х04-1000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	2.03	0.017864	1.14
17. 7.	х04-1400	Электрические печи для сушки сварочных материалов с регулированием температуры в пределах от 80 °С до 500 °С	маш.-ч	0.14	0.001232	0.05
17. 8.	х33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0.14	0.001232	0.02
17. 9.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.19	0.001672	<u>0.96</u>
			(1)			0.22
		<i>Накладные расходы</i>				25.49
		<i>Сметная прибыль</i>				1.91

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							65.42
<b>18.</b>	<b>С7.</b>	<b>Лист металич. 30x40</b>	<b>шт.</b>		<b>4</b>	<b>110.00</b>	<b>440.00</b>
<b>19.</b>	<b>С8.</b>	<b>Петля</b>	<b>шт.</b>		<b>8</b>	<b>35.00</b>	<b>280.00</b>
<b>20.</b>	<b>Э02-01-002-36</b>	<b>Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 32 мм</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.01</b>	<b>32 462.01</b>	<b>324.62</b>
20. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	103	1.03	75.670	77.94
20. 2.	с100-17	Вентиль ф 25 бр.	шт.	100	1	246.68	246.68
		<i>Накладные расходы</i>				75%	58.46
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	11.49
<i>Всего с НР и СП</i>							394.57
<b>21.</b>	<b>Э02-01-002-35</b>	<b>Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.01</b>	<b>24 329.27</b>	<b>243.29</b>
21. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81	0.81	75.670	61.29
21. 2.	с100-18	Вентиль ф 20 бр.	шт.	100	1	182.00	182.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	45.97
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.68
<i>Всего с НР и СП</i>							297.94
<b>22.</b>	<b>Э02-01-004-26</b>	<b>Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм</b>	<b>100</b>		<b>0.01</b>	<b>3 999.62</b>	<b>40.00</b>
			<b>сгонов</b>				
22. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	28.7	0.287	83.420	23.94
22. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.02	0.0002	111.630	0.02
22. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.02	0.0002	<u>273.35</u>	<u>0.05</u>
			(1)			111.63	0.02
22. 4.	с100-19	Сгон ф 20мм	шт.	100	1	16.00	16.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	17.97
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.74
<i>Всего с НР и СП</i>							59.71
<i>техподполье</i>							
<b>23.</b>	<b>Э02-01-002-35</b>	<b>Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.03</b>	<b>20 780.27</b>	<b>623.41</b>
23. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81	2.43	75.670	183.88
23. 2.	с100-14	Вентиль ф 15 бр.	шт.	100	3	146.51	439.53
		<i>Накладные расходы</i>				75%	137.91
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	22.84
<i>Всего с НР и СП</i>							784.16
<b>24.</b>	<b>Э03-05-001-85</b>	<b>Смена стекол толщиной 2-3 мм на штапиках по замазке в деревянных переплетах при площади стекла до 1,0 м2</b>	<b>м2</b>		<b>1.81</b>	<b>105.11</b>	<b>190.24</b>
			<b>остеклен</b>				
			<b>ия</b>				
24. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.37	2.4797	75.670	187.64
24. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0025	0.004525	<u>575.58</u>	<u>2.60</u>
			(1)			132.18	0.60
		<i>Накладные расходы</i>				75%	140.73
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.93

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							340.90
<b>25.</b>	<b>С5.</b>	<b>Стекло 4мм</b>	<b>м2</b>		<b>2.08</b>	<b>180.00</b>	<b>374.40</b>
<b>26.</b>	<b>С6.</b>	<b>Гвозди 1,2х20</b>	<b>кг</b>		<b>0.003</b>	<b>75.00</b>	<b>0.23</b>
<b>27.</b>	<b>Э02-01-002-46</b>	<b>Очистка канализационной сети внутренней</b>	<b>100 м трубопро вода</b>		<b>0.12</b>	<b>2 323.51</b>	<b>278.82</b>
27. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	3.864	71.980	278.13
27. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.0012	<u>575.58</u>	<u>0.69</u>
			(1)			132.18	0.16
		<i>Накладные расходы</i>				75%	208.60
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	14.62
		<i>Всего с НР и СП</i>					502.04
<i>Зп, арка</i>							
<b>28.</b>	<b>Э03-04-001-67</b>	<b>Очистка кровли от снега и скалывание сосулек</b>	<b>м2 кровли</b>		<b>25</b>	<b>4.92</b>	<b>123.04</b>
28. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.08	2	61.520	123.04
		<i>Накладные расходы</i>				75%	92.28
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.46
		<i>Всего с НР и СП</i>					221.78
<i>1,4п</i>							
<b>29.</b>	<b>Э02-01-002-46</b>	<b>Очистка канализационной сети внутренней</b>	<b>100 м трубопро вода</b>		<b>0.3</b>	<b>2 323.51</b>	<b>697.05</b>
29. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	9.66	71.980	695.33
29. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.003	<u>575.58</u>	<u>1.73</u>
			(1)			132.18	0.40
		<i>Накладные расходы</i>				75%	521.50
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	36.56
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 255.10
<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 9</b>							<b>3 653.12</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>3 653.12</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 17, 20-24, 27-29)</b>							<b>1 248.90</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 17, 20-24, 27-29)</b>							<b>114.22</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>5 016.24</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 9</b>							<b>5 016.24</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>							<b>1 248.90</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>							<b>114.22</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>							<b>1 665.01</b>
<b>Оплата механизаторов</b>							<b>0.19</b>



1	2	3	4	5	6	7	8
	<b>Сметная заработная плата</b>						<b>1 665.20</b>
	<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>						<b>23.007652</b>
	<b>Трудозатраты механизаторов</b>						<b>0.001256</b>
	<b>Нормативная трудоемкость</b>						<b>23.008908</b>
	<b>Сметная стоимость материалов</b>						<b>1 978.84</b>
	<b>Стоимость механизмов</b>						<b>9.27</b>
	<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>						<b>9.08</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>					<b>0.030816</b>	<b>38.49</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>					<b>0.027</b>	<b>3.08</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>					<b>0.18</b>	<b>1.63</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>						<b>5 059.44</b>

**Раздел 10. Гожувская 29**

*1п*

<b>30.</b>	<b>Э03-05-002-49</b>	<b>Смена дверных приборов замки накладные</b>	<b>1 прибор</b>			<b>1</b>	<b>228.10</b>	<b>228.10</b>
30. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.06		1.06	75.670	80.21
30. 2.	с100-3	Замок МВС-126	шт.	1		1	147.89	147.89
		<i>Накладные расходы</i>					75%	60.16
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	8.65
		<i>Всего с НР и СП</i>						296.91

*техподполье*

<b>31.</b>	<b>Э02-01-002-35</b>	<b>Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм</b>	<b>100 шт.</b>			<b>0.01</b>	<b>24 329.27</b>	<b>243.29</b>
31. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81		0.81	75.670	61.29
31. 2.	с100-1	Вентиль ф 20 бр.	шт.	100		1	182.00	182.00
		<i>Накладные расходы</i>					75%	45.97
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	8.68
		<i>Всего с НР и СП</i>						297.94

<b>32.</b>	<b>Э02-01-004-26</b>	<b>Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм</b>	<b>100 сгонов</b>			<b>0.01</b>	<b>3 999.62</b>	<b>40.00</b>
32. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	28.7		0.287	83.420	23.94
32. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.02		0.0002	111.630	0.02
32. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.02		0.0002	<u>273.35</u>	<u>0.05</u>
			(1)				111.63	0.02
32. 4.	с100-2	Сгон ф 20мм	шт.	100		1	16.00	16.00
		<i>Накладные расходы</i>					75%	17.97
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	1.74
		<i>Всего с НР и СП</i>						59.71

<b>33.</b>	<b>Э03-05-002-49</b>	<b>Смена дверных приборов замки накладные</b>	<b>1 прибор</b>			<b>1</b>	<b>228.10</b>	<b>228.10</b>
33. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.06		1.06	75.670	80.21

1	2	3	4	5	6	7	8
33. 2.	с100-3	Замок МВС-126 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	шт.	1	1	147.89	147.89
						75%	60.16
						3%	8.65
							296.91
<b>34.</b>	<b>Э02-01-002-35</b>	<b>Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.01</b>	<b>30 797.27</b>	<b>307.97</b>
34. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81	0.81	75.670	61.29
34. 2.	с100-4	Вентиль ф 25 бр. <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	шт.	100	1	246.68	246.68
						75%	45.97
						3%	10.62
							364.56
	<i>2п</i>						
<b>35.</b>	<b>Э03-12-002-04</b>	<b>Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью крана на автомобильном ходу</b>	<b>1 т конструкций</b>		<b>0.0153</b>	<b>12 246.79</b>	<b>187.38</b>
35. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	91	1.3923	84.280	117.34
35. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	6.84	0.104652	153.060	16.02
35. 3.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	6	0.0918	558.37	51.26
			(1)			158.86	14.58
35. 4.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	27.3	0.41769	27.87	11.64
35. 5.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1	0.0153	2.85	0.04
35. 6.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.3	0.00459	19.20	0.09
35. 7.	х33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	1.1	0.01683	16.04	0.27
35. 8.	х35-0451	Пресс гидравлический с электроприводом	маш.-ч	0.7	0.01071	3.03	0.03
35. 9.	х35-0481	Пресс-ножницы комбинированные	маш.-ч	0.84	0.012852	123.81	1.59
			(1)			111.63	1.43
35. 10.	х40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч	0.5	0.00765	667.72	5.11
			(1)			132.18	1.01
		<i>Накладные расходы</i>				75%	100.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.62
		<i>Всего с НР и СП</i>					296.02
<b>36.</b>	<b>С4.</b>	<b>Труба проф 40х20</b>	<b>м</b>		<b>9</b>	<b>48.59</b>	<b>437.31</b>
<b>37.</b>	<b>Э02-01-002-35</b>	<b>Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.04</b>	<b>20 780.27</b>	<b>831.21</b>
37. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81	3.24	75.670	245.17
37. 2.	с100-12	Вентиль ф 15 мм <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	шт.	100	4	146.51	586.04
						75%	183.88
						3%	30.45
							1 045.54
<b>38.</b>	<b>Э02-01-004-26</b>	<b>Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм</b>	<b>100 сгонов</b>		<b>0.01</b>	<b>3 756.62</b>	<b>37.57</b>
38. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	28.7	0.287	83.420	23.94

< 2013-3 \* январь \* 3 >

ПК РИК (вер.1.3.131024) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
38. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.02	0.0002	111.630	0.02
38. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.02	0.0002	273.35	0.05
			(1)			111.63	0.02
38. 4.	с100-13	Сгон ф 15мм	шт.	100	1	13.57	13.57
		Накладные расходы				75%	17.97
		Сметная прибыль				3%	1.67
		Всего с НР и СП					57.21
<hr/>							
	кв. 145,177						
39.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк		2	42.38	84.75
39. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	1.12	75.670	84.75
		Накладные расходы				75%	63.56
		Сметная прибыль				3%	4.45
		Всего с НР и СП					152.76

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 10	2 625.68
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	187.38
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 35)	100.02
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 35)	8.62
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	296.02
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 438.30
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 30-34, 37-39)	495.63
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 30-34, 37-39)	74.90
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	3 008.83
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 10	3 304.85
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	595.65
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	83.52
Оплата основных рабочих	778.14
Оплата механизаторов	16.06
Сметная заработная плата	794.20
Трудозатраты осн. рабочих	10.0663
Трудозатраты механизаторов	0.105052
Нормативная трудоемкость	10.171352
Сметная стоимость материалов	1 777.38
Стоимость механизмов	70.13
Затраты на эксплуатацию машин	54.07
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 18.36
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 2.26
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 9.73
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	3 335.20

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

**Раздел 11. Гожувская 33**

*техподполье*

<b>40.</b>	<b>Э02-01-002-35</b>	<b>Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.02</b>	<b>24 329.27</b>	<b>486.59</b>
40. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81	1.62	75.670	122.59
40. 2.	с100-20	Вентиль бр. 20мм	шт.	100	2	182.00	364.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	91.94
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	17.36
		<i>Всего с НР и СП</i>					595.89
<b>41.</b>	<b>Э02-01-004-26</b>	<b>Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм</b>	<b>100 сгонов</b>		<b>0.02</b>	<b>3 999.62</b>	<b>79.99</b>
41. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	28.7	0.574	83.420	47.88
41. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.02	0.0004	111.630	0.04
41. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.02	0.0004	273.35	0.11
			(1)			111.63	0.04
41. 4.	с100-21	Сгон ф 20мм	шт.	100	2	16.00	32.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	35.94
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.48
		<i>Всего с НР и СП</i>					119.41
<b>42.</b>	<b>Э03-05-002-49</b>	<b>Смена дверных приборов замки накладные</b>	<b>1 прибор</b>		<b>1</b>	<b>228.10</b>	<b>228.10</b>
42. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.06	1.06	75.670	80.21
42. 2.	с100-22	Замок МВС-126	шт.	1	1	147.89	147.89
		<i>Накладные расходы</i>				75%	60.16
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.65
		<i>Всего с НР и СП</i>					296.91
<b>43.</b>	<b>Э02-01-002-36</b>	<b>Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 32 мм</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.02</b>	<b>54 994.01</b>	<b>1 099.88</b>
43. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	103	2.06	75.670	155.88
43. 2.	с100-23	Вентиль ф 32мм	шт.	100	2	472.00	944.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	116.91
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	36.50
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 253.29
<b>44.</b>	<b>Э02-01-004-27</b>	<b>Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 32 мм</b>	<b>100 сгонов</b>		<b>0.02</b>	<b>7 313.94</b>	<b>146.28</b>
44. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	41.6	0.832	83.420	69.41
44. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.05	0.001	111.630	0.11
44. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.05	0.001	273.35	0.27
			(1)			111.63	0.11
44. 4.	с100-24	Сгон ф 32мм	шт.	100	2	38.30	76.60
		<i>Накладные расходы</i>				75%	52.14
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.95

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							204.37

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 11	2 040.84	
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 040.84	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)	357.09	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)	71.94	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 469.87	
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 11	2 469.87	
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	357.09	
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	71.94	
Оплата основных рабочих	475.97	
Оплата механизаторов	0.15	
Сметная заработная плата	476.12	
Трудозатраты осн. рабочих	6.146	
Трудозатраты механизаторов	0.0014	
Нормативная трудоемкость	6.1474	
Сметная стоимость материалов	1 564.49	
Стоимость механизмов	0.38	
Затраты на эксплуатацию машин	0.23	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816	11.00
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027	1.94
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18	0.04
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	2 482.85	
. ИТОГО ПО АКТУ	13 037.66	
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	501.71	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 8, 35)	246.97	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 8, 35)	22.46	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	771.14	
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	12 535.95	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 2, 6, 7, 9-11, 13-17, 20-24, 27-34, 37-44)	3 861.39	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 2, 6, 7, 9-11, 13-17, 20-24, 27-34, 37-44)	438.43	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	16 835.77	
. ВСЕГО ПО АКТУ	17 606.91	
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	4 108.36	
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	460.89	
Оплата основных рабочих	5 461.40	
Оплата механизаторов	16.40	
Сметная заработная плата	5 477.80	
Трудозатраты осн. рабочих	73.367052	

1	2	3	4	5	6	7	8
	<b>Трудозатраты механизаторов</b>						<b>0.107708</b>
	<b>Нормативная трудоемкость</b>						<b>73.47476</b>
	<b>Сметная стоимость материалов</b>						<b>7 486.57</b>
	<b>Стоимость механизмов</b>						<b>89.66</b>
	<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>						<b>73.26</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>					<b>0.030816</b>	<b>126.60</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>					<b>0.027</b>	<b>12.44</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>					<b>0.18</b>	<b>13.19</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>						<b>17 759.14</b>

Сдал: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.